Van: vergunningverlener HDSR

Verzonden: maandag 1 december 2025 13:48

Aan: aanvrager

Onderwerp: RE: Verzoek om aanvullende gegevens 684732

Geachte heer,
Bedankt voor uw snelle reactie. Ik leg het voor aan de gebiedsbeheerder en hoor dan ook of er
restricties aan de duiker zitten, diameter afsluiter enz.

Met vriendelijke groet,

Vergunningverlener

Van: aanvrager

Verzonden: maandag 1 december 2025 13:25

Aan: vergunningverlener HDSR

Onderwerp: RE: Verzoek om aanvullende gegevens 684732

HaF,

Hierbij alternatief.
Is denk iets meer dan 15m.

Om probleem van stilstaand water te voorkomen, kunnen we ervoor kiezen om de buis niet geheel af
te sluiten , maar met klein straaltje door te laten lopen. Is ook bevorderlijk voor waterkwaliteit voor
deze doodlopende sloot.
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Mvg aanvrager



Van: vergunningverlener HDSR

Verzonden: maandag 1 december 2025 12:02

Aan: aanvrager

Onderwerp: RE: Verzoek om aanvullende gegevens 684732

Geachte heer,

De pijp ingraven door een duiker aan te leggen van 75 m wordt niet toegestaan.

Wij staan in principe geen duikerlengtes toe langer dan 15 meter.

U gaf aan dat u een alternatieve mogelijkheid ziet. Daarop zie ik graag uw aangepaste tekening
tegemoed.

‘;‘.: jpangraven

Met vriendelijke groet,
vergunningverlener HDSR

Van: aanvrager

Verzonden: woensdag 22 oktober 2025 12:38

Aan: vergunningverlener HDSR

Onderwerp: RE: Verzoek om aanvullende gegevens 684732

het is onze eigen waterinlaat, zie afbeelding, is al reeds lang bekend



Van: vergunningverlener HDSR

Verzonden: woensdag 22 oktober 2025 12:23

Aan: aanvrager

Onderwerp: RE: Verzoek om aanvullende gegevens 684732

Goedemiddag heer

Als aanvulling

De mail van 8 oktober zit erbij maar de exacte locatie van de inlaat wordt niet echt duidelijk.

De vraag is dan komt er een nieuwe inlaat of wordt er gebruik gemaakt van de inlaat van de buren?
Bij nieuwe inlaat hebben we ook gegevens nodig, lengte diameter en een iets duidelijkere kaart met
aanduiding inlaat (beginpunt en eindpunt) zodat we de inlaat bij ons op kaart over kunnen nemen.

Met vriendelijke groet,

Vergunningverlener

Van: aanvrager

Verzonden: woensdag 22 oktober 2025 11:58

Aan: vergunningverlener HDSR

Onderwerp: RE: Verzoek om aanvullende gegevens 684732

zie mail 8 oktober
2. Waar zit de inlaat van het systeem of wordt het waterpeil opgezet met een pomp? inlaat zie
zwarte peil op afbeelding

Van: vergunningverlener HDSR

Verzonden: woensdag 22 oktober 2025 11:34

Aan: aanvrager

Onderwerp: Verzoek om aanvullende gegevens 684732

Geachte heer,

Bedankt voor uw reactie.

De gebiedsbeheerder heeft er ook nog naar gekeken.

Wat betreft de inlaat geeft hij aan:

Wordt er gebruik gemaakt van een bestaande inlaat? Of wordt er een nieuwe inlaat aangelegd? Zoals
eerder aangegeven op onderstaande afbeelding

Een perceel naar rechts ligt een inlaat, maar die is voor een onderbemaling van de buren. Lijkt me niet
dat hij die wil/kan gaan gebruiken?

Daarop zou ik nog graag uw reactie willen ontvangen.



‘F'-’ jphngraven

Van: aanvrager

Verzonden: donderdag 16 oktober 2025 21:07

Aan: vergunningverlener HDSR

Onderwerp: FW: [HDSR 684732-bd6be0] Verzoek om aanvullende gegevens 684732

Bij deze

Van: aanvrager

Verzonden: woensdag 8 oktober 2025 14:51

Aan: 'Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden' <zaak@hdsr.nl>

Onderwerp: RE: [HDSR 684732-bdébe0] Verzoek om aanvullende gegevens 684732
zaaknummer 684732

Geachte mevrouw,

Hieronder de in rood de beantwoording.

Mogelijkheid tot peilopzet aan de Hazekade betreft huidig Zomerpeil -2,73 en Winterpeil -2,83
(Bodegraven)

1. Hoeveel wordt het peil verhoogd? (Wat wordt het gewenste zomerpeil?) plus 100cm -2,63 NAP

2. Waar zit de inlaat van het systeem of wordt het waterpeil opgezet met een pomp? inlaat zie
zwarte peil op afbeelding


mailto:zaak@hdsr.nl
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3. Waar voert het systeem af / Hoe wordt het peil verlaagd? zie witte peilen afbeelding/ natuurlijk
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@
i
v

4. Wordt er een water infiltratiesysteem aangesloten op deze watergangen? er wordt A wis
aangelegen met centrale pomp

5. Inzake de dammen en bruggen die u heeft aangegeven op kaart, de dimensies van deze
kunstwerken:

a. Brug: 1. breedte brug en 2. manier van plaatsing brughoofden hoogte brug ten opzichte

Provincie
Utrecht



van de waterlijn 3. Een tekening met dwarsprofiel van de brug waarop de breedte,
landhoven en hoogte van de brug ten opzichte van de waterlijn staan aangegeven.

b. Dammen: 1. breedte dammen 2. type duiker (lengte, diameter en type duiker

/materiaal) Poldermolen 2 n.v.t. we hebben geen bruggen en dammen aangegeven op kaart
c. In de mail van 8 september heeft u een pijp aangegeven. Heeft u de lengte en diameter
van deze pijp/duiker? +/-75m(schuin aangelegd i.v.m. aanleg A-wis) 150mm

Mogelijkheid tot peilopzet Middenweg betreft huidig zomerpeil NAP -2,58 meter, winterpeil NAP
-2,68 meter

6. Hoeveel wordt het peil verhoogd? (Wat wordt het gewenste zomerpeil?) 10/20 cm, -2,48/-2,38
7. Waar zit de inlaat van het systeem of wordt het waterpeil opgezet met een pomp? via een
bestaande inlaat, locatie witte peil op afbeelding

8. Waar voert het systeem af / Hoe wordt het peil verlaagd? systeem voert af op de
Slimmenwetering

9. Wordt er een water infiltratiesysteem aangesloten op deze watergangen? nee

Is het nodig om een dam aan te leggen op de locatie met de rode cirkel? Nee dat is niet gewenst door
Dirk van Ingen, de gehele lengte sloot wordt in zijn geheel opgezet. Omdat het op het oog

een watergang betreft waarin op basis van de door u aangeleverde kaart maar in een deel een
peilopzet gewenst is. Zo ja, dan ontvangen wij ook graag gegevens van deze aan te leggen dam. Er
hoeft dus geen dam aangelegd te worden.

Mocht u nog meer vragen hebben dan hoor het graag.

Mvg aanvrager

Van: Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden <zaak@hdsr.nl>

Verzonden: dinsdag 7 oktober 2025 15:37

Aan: aanvrager

Onderwerp: [HDSR 684732-bdébe0] Verzoek om aanvullende gegevens 684732


mailto:zaak@hdsr.nl

Geachte heer/mevrouw,

U heeft bij ons een aanvraag watervergunning gedaan voor het
<ACTIVITEIT>* op de locatie <LOCATIE>*. De aanvraag is bij ons
binnengekomen op 02-09-2025 en ingeboekt onder zaaknummer 684732.
Wij hebben uw aanvraag getoetst aan de daarvoor geldende
indieningseisen. De conclusie is dat de verstrekte gegevens en bescheiden
onvoldoende zijn voor de beoordeling van de aanvraag of voor de
voorbereiding van de beschikking. Voor het overzicht van de ontbrekende
gegevens verwijzen wij u naar de bijlage waarin is aangegeven wat u nog
dient aan te leveren.

Met vriendelijke groet,
vergunningverlener HDSR

Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden

Bezoekadres:

TN\ DESTICHTSE
RIJNLANDEN

vellige deyken droge voaten schoon water

Wanneer u reageert op onze e-mails vragen wij u het onderwerp niet te
wijzigen. Zo weten wij zeker dat de mail bij de juiste afdeling of
medewerker aankomt.

Proclaimer:

https://www.hdsr.nl/contact/proclaimer.

Proclaimer:

https://www.hdsr.nl/contact/proclaimer.
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